
令和２年５月９日
保護者各位

めいろうこども園長 圖師和俊

登園自粛要請解除及び行事等について

４月２５日（土）より登園自粛のお願いをしておりましたが、昨日、市当局より新型コロ
ナウィルスの感染拡大防止に向けた自粛要請解除が示されました。保護者の皆様には、様々
にご協力をいただきましてありがとうございました。これに伴い、１１日（月）より通常の
保育体制となりますのでご了承ください。
国の緊急事態宣言は継続していることや県の協力願いも出ており、今後の状況次第では再

度の自粛要請依頼も考えられます。今後とも感染症の予防対策を講じながら教育・保育及び
行事等を実施してまいります。また、今後も自主休園なさる場合は、ご連絡ください。
なお、今後の行事等の実施につきましては、下記のように考えておりますので、何卒ご理

解・ご協力のほど宜しくお願い致します。

記
○家庭訪問
実施の有無を検討するとしておりましたが、当初予定どおり実施することと致します。
昨日登園の家庭には文書を配布しましたが、再度訪問日程等のご希望を伺いますのでよ
ろしくお願いします。

○誕生会
４月・５月合同の誕生会を、５／１４（木）に行います。

○家族の日参観
参加人数も多く複数日の実施も考えましたが、土曜日実施の日程が難しく今回は断念せ
ざるを得ないという結論に至りました。ただし、期間を設けてクラス別の自由参観を計
画しますのでご了承ください。


